GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 070/2020-GRE

CONVOCA, EM QUARTA CHAMADA, CANDIDATOS
APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2020, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO,
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO
POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais;
considerando o Edital nº 049/2020-GRE, de 16 de junho de 2020, de Normatização

e Abertura de inscrições do 1º Processo Seletivo Simplificado 2020, de agente universitário,
publicado no DIOE nº 10706, de 17 de junho de 2020;

considerando o Edital nº 063/2020-COGEPS, de 09 de julho de 2020, de resultado
final do 1º Processo Seletivo Simplificado 2020, de agente universitário, homologado pela
Portaria nº 2774/2020-GRE, de 10 de julho de 2020, publicada no DIOE nº 10727 de 14 de
julho de 2020, e Edital nº 064/2020-GRE, de 31 de julho de 2020, de reclassificação “SUB-
JUDICE, publicado no DIOE nº10740 de 04 de agosto de 2020;

considerando que a candidata Micheli de Souza Gonçalves Menegueti, função de
Técnica de Enfermagem, convocada em primeira chamada, que em conformidade com art. 2º,
item 2.21 do Edital de Abertura, solicitou reclassificação no certame para o final da lista, sem
prejuízo de ser desclassificada;

considerando que as candidatas aprovadas Fabiane Ribeiro da Silva e Isabel
Rodrigues Lima de Andrade, para a função de Enfermeiro, que em conformidade com art. 2º,
item 2.21 do Edital de Abertura, solicitaram reclassificação no certame para o final da lista, sem
prejuízo de serem desclassificadas;

considerando o Ato Executivo nº041/2020-GRE, de 10 de agosto de 2020,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação dos candidatos aprovados no 1º Processo Seletivo
Simplificado 2020, realizado pela Unioeste para contratação de Agente Universitário por prazo
determinado, relacionados no Anexo deste Edital, para aceite de vaga e entrega de
documentação, bem como, a realização de exames pré-admissionais para a obtenção do
Atestado de Saúde Ocupacional, para fins de contratação.

Art. 2º Os candidatos convocados, relacionados no Anexo deste Edital, deverão se

dirigir à Seção de Recursos Humanos do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP,
no período de 18 a 24 de agosto de 2020, em horário  a ser agendado, das 08 às 12 horas e
das 13h30min às 17 horas, munidos da competente documentação relacionada neste Edital e
recebimento de instruções complementares para o processo de contratação. A integra deste
edital está disponível em:
https://www.unioeste.br/portal/cogeps/concursos/agente-universitario/891-
internos/correntes/pss-processo-seletivo/agente-universitario/2020/54378-1-pss-2020-agente-
universitario

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 17 de agosto de 2020.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER

Reitor

https://www.unioeste.br/portal/cogeps/concursos/agente-universitario/891-internos/correntes/pss-processo-seletivo/agente-universitario/2020/54378-1-pss-2020-agente-universitario
https://www.unioeste.br/portal/cogeps/concursos/agente-universitario/891-internos/correntes/pss-processo-seletivo/agente-universitario/2020/54378-1-pss-2020-agente-universitario
https://www.unioeste.br/portal/cogeps/concursos/agente-universitario/891-internos/correntes/pss-processo-seletivo/agente-universitario/2020/54378-1-pss-2020-agente-universitario

2

Anexo I ao Edital nº 000/2020, de 17 de agosto de 2020.

RELAÇÃO DE EXAMES

- Exame clínico;
- Hemograma Completo;
- Glicemia em jejum;
- Colesterol total e frações;
- Triglicerídeos;
- Creatinina;
- T.G.P.;
- T.G.O.;
- HBs-Ag;
- Anti HBs;
- Anti HCV ELISA;
- Parcial de urina;
- Comprovante de vacinação conforme calendário vacinal do adulto.

-Exame Clínico - Conforme Art. 3º deste Edital.

CANDIDATOS CONVOCADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ - HUOP

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Contrato de 06 meses)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Bruna Fernanda Wilczak 133527362 83º lugar

Função: ENFERMEIRO (Contrato de 6 meses)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Pamela Regina dos Santos 10.286.468-9 7º lugar